РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2024 № 96
ст. Владимировская

О внесении изменений в постановление
Администрации Владимировского сельского поселения
от 22.08.2016 №124

В целях эффективного планирования бюджетных ассигнований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение», Администрация Владимировского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Владимировского сельского поселения от 22.08.2016 №124 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Владимировского
сельского поселения                                                              А.А. Изварин

Приложение
к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения
от 03.09.2024  № 96

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Владимировского сельского поселения от 22.08.2016 №124 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района»

1. В приложении № 1:
1.1. Дополнить пунктом 2.2¹ следующего содержания:
«2.2¹. Предельные показатели расходов бюджета поселения на второй год планового периода по социально значимым направлениям длящегося характера, предусмотренных за счет средств федерального бюджета на второй год планового периода действующей редакции решения Собрания депутатов Владимировского сельского поселения о бюджете поселения с учетом изменений плановых ассигнований, формируются за счет средств бюджета поселения на основе показателей, утвержденных на второй год планового периода с учетом изменений плановых ассигнований решения Собрания депутатов Владимировского сельского поселения о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период.».
1.2. В пункте 2.3:
1.3.1. Подпункты 2.2.5 изложить в редакции:
« 2.2.5.	 Ежегодного уточнения расходов на оплату труда:
в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» на 2025 год — 22 440 рублей;
в связи с изменением с 1 января темпа роста показателя «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» по Ростовской области в 2025 году 8,4%, 2026 году – 7,0%, 2027 году – 6,6% отдельных категорий работников, установленного Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 	№ 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (далее - программные указы Президента Российской Федерации) в целях сохранения соотношения средней заработной платы в соответствии с программными Указами Президента Российской Федерации.
1.3.2. Подпункт 2.2.10 изложить в редакции:
«2.2.10.	 Ежегодного уточнения расходов аппарата управления органов местного самоуправления и подведомственных ему учреждений:
в связи с изменением штатной численности;
на минимальный размер оплаты труда в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»;
на принятые решения Главой Администрации Владимировского сельского поселения.
2. В разделе 3 в приложении № 2:
2.1. В пункте 3.1:
2.1.1 Подпункт 3.1.3 изложить в редакции:
«3.1.3. Бюджетные ассигнования на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными и бюджетными учреждениями Владимировского сельского поселения планируются в форме субсидий.
Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для муниципальных учреждений Владимировского сельского поселения рассчитывается в соответствии с постановлением Администрации Владимировского сельского поселения от 09.10.2015 № 126 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Владимировского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
При расчете субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учитываются данные о прогнозных объемах финансирования и лимитах потребления топливно-энергетических ресурсов, услуг по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с распоряжениями (проектами распоряжений) Правительства Ростовской области.
Объем (количество единиц) оказания муниципальных услуг (работ) по видам рассчитывается согласно проекту муниципального задания на оказание муниципальных услуг на очередной финансовый год и плановый период, формируемого с учетом оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг, анализа выполнения задания за отчетный финансовый год и прошедший период текущего года.
В случае, если муниципальное бюджетное или автономное учреждение оказывает сверх установленного муниципального задания муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую доход деятельность, затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципального учреждения рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности.
В случае, если муниципальное бюджетное или автономное учреждение Владимировского сельского поселения осуществляет платную деятельность в рамках установленного муниципального задания, по которому в соответствии с законодательством предусмотрено взимание платы, объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат (затрат) подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности, исходя из объема муниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальном задании, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
При расчете планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждений в составе фонда оплаты труда на очередной финансовый год необходимо сохранять установленный Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (далее - программные Указы Президента Российской Федерации) уровень с учетом прогнозного роста показателя «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» в Ростовской области в расчете на среднесписочную численность установленной Указами Президента Российской Федерации категории работников без внешних совместителей.
При расчете планового объема бюджетных ассигнований на указанные цели учитываются доходы от платной деятельности.
Расчет бюджетных ассигнований, предоставляемых в форме субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Владимировского сельского поселения на иные цели, определяется плановым или иным методом в зависимости от целевого назначения расходов. ».
2.1.2. Пункте 3.5 изложить в редакции:
«3.5. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга осуществляется плановым методом на основании заключенных соглашений (кредитных договоров) и планируемых новых заимствований в очередном финансовом году и плановом периоде с учетом ограничений, установленных бюджетным законодательством.
Расходы на обслуживание бюджетных кредитов на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, привлекаемых в очередном финансовом году и плановом периоде, рассчитываются по ставке 3% годовых с 1 января каждого года.
Расходы на обслуживание бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета (Бкр) в очередном финансовом году рассчитываются по формуле:
Бкр = (Рбкр х Пд х П%) /365(366) дней,
где:
Рбкр — размер привлекаемого бюджетного кредита;
Пд - период пользования кредитом;
П% - процентная ставка по бюджетному кредиту.
Данные, используемые для расчета расходов на обслуживание бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета (Бкр), определяются исходя (условий предоставления бюджетного кредита, установленных бюджетным законодательством.)
Расходы на обслуживание планируемых к привлечению в очередном финансовом году и плановом периоде кредитов кредитных организаций (Оп) рассчитываются по формуле:
Оп = (Рк х Пд х Н(М)Цк%) /365 (366) дней,
где:
Рк - размер привлекаемого кредита;
Пд - период пользования кредитом (дней), рассчитывается исходя из осуществления заимствований в очередном финансовом году и плановом периоде с 1 декабря;
Н(М)Цк% - процентная ставка по кредиту (% годовых), рассчитанная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).
2.1.3. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Расчет планового объема бюджетных ассигнований для формирования предельных показателей расходов бюджета поселения на второй год планового периода по социально значимым направлениям длящегося характера, предусмотренных за счет средств федерального бюджета на второй год планового периода действующей редакции решения Собрания депутатов Владимировского сельского поселения о бюджете поселения с учетом изменений плановых ассигнований, формируются за счет средств бюджета поселения на основе показателей, утвержденных на второй год планового периода с учетом изменений плановых ассигнований решения Собрания депутатов Владимировского сельского поселения о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период, осуществляется на основании нормативных правовых актов Российской Федерации.».